
 
 

 

 
                                               
        

  

 
Via  Gen. F. Rotundi, 4  

71121   FOGGIA 

Centr.  0881/720283 

Pres.    0881/721195 

Fax        0881/772196 

 

     Chimica, Materiali e Biotecnologie.   

     Elettronica ed Elettrotecnica - Elettrotecnica ed Automazione Progetto Sirio        
     (corso serale). 
     Informatica e Telecomunicazioni - Informatica (corso serale). 
     Meccanica, Meccatronica ed Energia - Meccanica Progetto Sirio (corso serale). 
     Trasporti e logistica. 
 

 
Via G. Imperiale, 50 

71122   FOGGIA 

Centr.    0881/687527 

Pres.      0881/684014 

Fax         0881/687528 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….
..…… 

Sito internet: www.ittaltamuradavinci.gov.it       email: fgtf13000c@istruzione.it      PEC: fgtf13000c@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.:  FGTF13000C –  FGTF13050T (corso serale) Codice fiscale:  94090750715 

 

1 

Distretto Scolastico 32 

 

Prot. n. 1190         Foggia, 30/01/2020 

All’Albo ed al sito web dell’Istituto 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
 RILEVATA  l’esigenza di stipulare una nuova polizza assicurativa, per la prossima scadenza del    
 contratto vigente per furto, incendi e fenomeni elettrici; 

VISTO l'articolo 36 (Contratti sotto soglia) del D.Lgs. 19 aprile 2016 n. 50; 

VISTO il decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche entrato in vigore il 

17/11/2018; 

VISTO l'art. 32. comma 2, del D.Lgs. 19 aprile n. 50 (Codice dei contratti pubblici) il quale 
dispone che “prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall'ANAC redatti e alle “procedure 
per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici"; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio in narrativa, 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 – Oggetto 

  
 L’avvio della procedura per la selezione di operatori economici da invitare alla gara, per 

l'affidamento del servizio di assicurazione contro furti, incendi e fenomeni elettrici triennio 

2020/2023. 



 
 

 

 
                                               
        

  

 
Via  Gen. F. Rotundi, 4  

71121   FOGGIA 

Centr.  0881/720283 

Pres.    0881/721195 

Fax        0881/772196 

 

     Chimica, Materiali e Biotecnologie.   

     Elettronica ed Elettrotecnica - Elettrotecnica ed Automazione Progetto Sirio        
     (corso serale). 
     Informatica e Telecomunicazioni - Informatica (corso serale). 
     Meccanica, Meccatronica ed Energia - Meccanica Progetto Sirio (corso serale). 
     Trasporti e logistica. 
 

 
Via G. Imperiale, 50 

71122   FOGGIA 

Centr.    0881/687527 

Pres.      0881/684014 

Fax         0881/687528 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….
..…… 

Sito internet: www.ittaltamuradavinci.gov.it       email: fgtf13000c@istruzione.it      PEC: fgtf13000c@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.:  FGTF13000C –  FGTF13050T (corso serale) Codice fiscale:  94090750715 

 

2 

Distretto Scolastico 32 

 

Art. 3 - Modalità di selezione degli operatori economici. 

 
Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 
sensi dell’art. ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni, 
secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito. 

 
Art. 4 – Durata 
  
Il periodo di decorrenza della polizza sarà dalle ore 24,00 del giorno 10/03/2019 alle ore 24,00 

del 09/03/2023. 

 

Art. 5 - Lettera invito 
 
Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni inerenti la procedura saranno forniti agli operatori 
economici in maniera più dettagliata nella lettera di invito, che fa parte integrante del presente 
provvedimento. 
 
Art. 6 - Responsabile del Procedimento 
 
Ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. 50/2016 e dell'art. 5 della Legge 241/1990, si individua quale 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Annamaria Giovanna Novelli. 
 
Art. 7 – Pubblicazione 
 
La presente determina sarà pubblicata nel sito internet di Questo Istituto scolastico nella 
sezione “Albo on- line”. 
 
 
 
             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof.ssa Annamaria Giovanna Novelli 
     Firma autografata sostituita a mezzo stampa  

    ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

  

 
 

 


